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Ledelsespåtegning
Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2015 -

31.12.2015 for Ferrosan Medical Devices Holding A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2015 samt af resultatet af koncernens og selskabets

aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2015 - 31.12.2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen

omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søborg, den 29.04.2016

Direktion

Henrik Frank Solander Krøis Johannes Meulenkamp
CEO CFO

Bestyrelse

Sven Gustav Sören Mellstig Carl Johan Teodor Blomquist Thomas Kvorning
formand

Marianne Ovesen Johan Fredrik Strömholm Per Håkan Albin Åström
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Den uafhængige revisors erklæring
Den uafhængige revisors er klæringer

Til kapitalejerne i Ferrosan Medical Devices Holding A/S
Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Ferrosan Medical Devices Holding A/S for regnskabsåret

01.01.2015 - 31.12.2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og no-

ter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet

udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyl-
des besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har

udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisor-

lovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sik-

kerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af

risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et

koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger,

der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens

regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets

aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2015 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og

koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2015 - 31.12.2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i

tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet.

København, den 29.04.2016

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33963556

Kirsten Aaskov Mikkelsen

statsautoriseret revisor

Nikolaj Thomsen

statsautoriseret revisor
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Ledelsesberetning
Ledelsesberetning

2015
t.kr.

2014
t.kr.

2013
t.kr.

2012
t.kr.

2011
t.kr.

Hoved- og nøgletal
Hovedtal

Nettoomsætning 346.049 312.939 316.485 292.626 20.789

Bruttoresultat 207.809 47.821 181.168 220.068 16.819

Driftsresultat 82.761 (72.644) 52.677 48.849 (17.339)
Resultat af finansielle
poster (26.126) (17.951) (21.453) (23.013) (1.440)

Årets resultat 38.235 (79.366) 16.281 13.536 (14.049)

Samlede aktiver 730.916 793.684 813.499 850.753 809.104
Investeringer i materi-
elle anlægsaktiver 10.485 15.954 14.705 16.678 947

Egenkapital 352.870 313.286 394.221 380.487 346.451
Gns. investeret kapital
inklusive goodwill 676.846 700.694 792.410 811.201 728.508

Nøgletal
Egenkapitalens forrent-
ning (%) 11,5 (22,4) 4,2 3,7 (4,1)

Soliditetsgrad (%) 48,3 39,5 48,5 44,7 42,8
Afkast af investeret ka-
pital inkl. goodwill (%) 12,1 (7,0) 6,3 7,0 0,0

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings

“Anbefalinger & Nøgletal 2015”.

Nøgletal Beregningsformel Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning
(%)

Årets resultat ekskl. minoriteter x 100
Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Virksomhedens forrentning af den
kapital, som ejerne har investeret i
virksomheden.

Soliditetsgrad (%) Egenkapital ekskl. minoriteter x 100
Samlede aktiver

Virksomhedens finansielle styrke.

Afkast af investeret kapital
inkl. goodwill (%)

EBITA x 100

Gns. Investeret kapital inkl. goodwill

Det afkast, som virksomheden ge-
nererer af investorernes midler.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Ferrosan Medical Devices A/S udvikler og producerer hæmostatiske svampe, pulver og pasta (flowables), som

markedsføres og sælges globalt af distributionspartnere. Produkterne anvendes af kirurger og operationssyge-

plejersker til at stoppe blødninger under kirurgiske operationer.

Ferrosan Medical Devices Sp. z. o o. udvikler og producerer kundetilpassede elektromekaniske komponenter,

moduler og færdige instrumenter af høj kvalitet til brug ved minimalt invasiv kirurgi og drug delivery. Pro-

dukterne markedsføres og sælges of globale samarbejdspartnere.

Ejendomsselskabet Sydmarken 5 A/S forestår udlejning af ejendom fordelt på kontor, laboratorie- og produk-

tionsfaciliteter. Udlejningsprocenten har i 2015 udgjort 100%.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud efter skat på 38.235 t.kr. mod et underskud på

79.366 t.kr. i 2014. Underskud i 2014 tilskrives afsluttet patentsag. Koncernens balance pr. 31. december 2015

udviser en balancesum på 730.916 t.kr. (2014: 793.684 t.kr.) og en egenkapital på 352.870 t.kr. (2014: 313.286

t.kr.).

Koncernens resultat anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Koncernen forventer i 2016 et øget aktivitetsniveau og deraf følgende øget indtjening. Dette sker med bag-

grund i, at selskabet igen i 2015 har formået at forbedre sin markedsposition med de nyeste hæmostaseproduk-

ter.

Forventningerne forudsætter, at valuta- og renteniveau ikke afviger væsentligt fra nuværende niveau samt at

koncernens selskaber er i stand til at øge produktionen for at imødegå den forventede stigning i afsætning.

Særlige risici

Koncernen er som følge af driften og finansieringen eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteni-

veauet.

Koncernen fører en bestyrelsesgodkendt finanspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, således at valuta,

rente og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Pr. 31. december 2015 udgør koncernen eksterne rentebærende gæld, netto i alt 240.411 t.kr. Der er ikke fore-

taget ændring af koncernens retningslinjer og procedure for styringen af kapitalstruktur og forvaltning heraf i

2015.
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Ledelsesberetning

Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere og udvikle nye produkter, der kan skabe en præference hos slutbrugerne, er

det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

Medarbejdere

Ved årsafslutning 2015 var antallet af gennemsnitsansatte medarbejdere i koncernen 199, hvoraf 136 var ansat

i Danmark. Til sammenligning var der i 2014 gennemsnitligt ansat 188 i koncernen, hvoraf 126 var ansat i

Danmark.

Miljømæssige forhold

Selskabet er i besiddelse af nødvendige miljøgodkendelser, og selskabet driver ikke virksomhed, som medfører

farlige eller specielle påvirkninger af det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens aktivitet omfatter også udvikling af nye produkter og videreudvikling på eksisterende produkter.

Koncernen har i regnskabsåret aktiveret 5,9 mio.kr. vedrørende udviklingsprojekter mod 3,2 mio.kr. i 2014.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen overholder alle lovkrav i relation til sociale hensyn, miljømæssige forhold, menneskerettigheder

samt bekæmpelse af korruption, men har ingen separate CSR-politikker, hvorfor der i beretningen ikke er

redegjort særskilt for arbejde med samfundsansvar.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Koncernen har en politik for kønsmæssig ligestilling på alle niveauer i organisationen. Politikken er nedskrevet

i personalehåndbogen og beskriver bl.a. muligheden for fleksible karrieremuligheder, arbejdstider mv.

Moderselskabet har opstillet et måltal for kvinder i det øverste ledelseslag på 16-30%. Moderselskabet har

opnået den lavere del af dette mål og arbejder mod at opfylde den højere ende af måltallet i de kommende år.

Redegørelse for virksomhedsledelse

Ferrosan Medical Devices Holding A/S' bestyrelse og direktion søger til stadighed at sikre, at koncernens

ledelsesstruktur og kontrolsystemer er hensigtsmæssige og fungerer tilfredsstillende. De interne kontroller ved

regnskabsaflæggelsen vurderes ved årsafslutningen, og de interne kontroller vedrørende forretningsrisici vur-

deres løbende som led i processer opsat af ledelsen. Grundlaget for tilrettelæggelse af ledelsens opgaver er

blandt andet selskabsloven, årsregnskabsloven, selskabets vedtægter samt god praksis for lignende virksom-

heder. Herunder efterlever selskabet DVCA's retningslinjer for ansvarligt ejerskab og god selskabsledelse.
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Ledelsesberetning

Aktionærforhold

Bestyrelsen vurderer løbende, om koncernens kapitalstruktur er i overensstemmelse med koncernens og dets

interessenters interesser. Det overordnede mål er at sikre en kapitalstruktur, der understøtter en langsigtet løn-

som vækst.

Selskabets vedtægter indeholder ingen grænser for ejerskab eller stemmeret. Hvis der fremsættes et tilbud om

overtagelse af et eller flere af koncernens aktiver vil bestyrelsen forholde sig hertil i overensstemmelse med

lovgivningen. Koncernens ultimative hovedaktionær er Altor Fund III, der besidder omkring 95% af koncer-

nens aktier og stemmerettigheder. Koncernens ledelse kontrollerer en minoritetsandel, men den nærmere for-

deling af den resterende aktiekapital oplyses ikke. Altor Fund III har således bestemmende indflydelse på

selskabet. I bestyrelsen er Altor Fund III repræsenteret ved Carl Johan Blomquist, Thomas Kvorning og Johan

Fredrik Strömholm.

Bestyrelsens arbejde

Den samlede bestyrelse har overvåget regnskabsaflæggelsen, de interne kontroller i forbindelse hermed og

revisionen af årsrapporten. Bestyrelsen har valgt ikke at nedsætte et separat revisionsudvalg.

Bestyrelsen påser, at direktionen overholder de af bestyrelsen besluttede målsætninger, strategier og forret-

ningsgange. Orientering fra ledelsen i de respektive selskaber sker systematisk såvel ved møder som ved skrift-

lig og mundtlig løbende rapportering. Denne rapportering omfatter blandt andet udvikling i markedet, koncer-

nens udvikling og lønsomhed samt den finansielle stilling. Bestyrelsen afholder møder efter en fastlagt møde-

plan mindst seks gange årligt. Der indkaldes herudover til ekstraordinære møder, såfremt forholdene tilsiger

det. Der har i år været afholdt mere end seks møder.

Vederlag til ledelsen

For at tiltrække og fastholde koncernens ledelsesmæssige kompetencer er direktionsmedlemmernes og ledende

medarbejderes aflønning fastlagt under hensyntagen til arbejdsopgaver, værdiskabelse og vilkår i sammenlig-

nelige virksomheder. I aflønningen indgår resultatafhængige elementer, der skal medvirke til at sikre interes-

sesammenfald mellem selskabernes ledelse og aktionærerne, idet ordningerne tilgodeser såvel kort- og lang-

sigtede mål. Der eksisterer et warrantprogram for direktionen og en række ledende medarbejdere med ansvar

for den øverste daglige ledelse, som mod betaling giver mulighed for at tegne aktier.

Udbyttepolitik

Udbetaling af udbytte sker under hensyntagen til fornøden konsolidering af egenkapitalen som grundlag for

koncernens fortsatte ekspansion. Der udbetales i lighed med tidligere år ikke udbytte for 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.
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Anvendt regnskabspraksis
Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (stor).

Koncernregnskabet og årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige øko-

nomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller

faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og for-

pligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som be-

skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de

beløb, der vedrører regnskabsåret.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de virksomheder (dattervirksomheder), som kontrolleres

af modervirksomheden. Modervirksomheden anses for at have kontrol, når den direkte eller indirekte ejer mere

end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde kan udøve eller faktisk udøver bestemmende indflydelse.

Konsolideringsprincipper

Koncernregnskabet udarbejdes på grundlag af regnskaber for modervirksomheden og dens dattervirksomhe-

der. Udarbejdelse af koncernregnskabet sker ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved

konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, interne mellemværender

og udbytter samt fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. De regnskaber,

der anvendes til brug for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes netto-

aktiver på overtagelsestidspunktet opgjort til dagsværdi.
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Anvendt regnskabspraksis

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra henholdsvis overtagelsestids-

punktet og stiftelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatop-

gørelse frem til henholdsvis afståelsestidspunktet og afviklingstidspunktet.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identifi-

cerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Der hensættes til dækning af

omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse

med overtagelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostprisen for den erhvervede kapitalandel og dagsværdien af de

overtagne aktiver og forpligtelser indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over

resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af brugstiden, dog maksimalt 20 år. Negative forskelsbeløb

(negativ goodwill), der modsvarer en forventet ugunstig udvikling i de pågældende virksomheder, indregnes i

balancen som en særskilt periodeafgrænsningspost og indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at den ugun-

stige udvikling realiseres.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af kapitalandele

Fortjeneste eller tab ved afhændelse eller afvikling af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem

salgssummen eller afviklingssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiverne på henholdsvis af-

hændelses- og afviklingstidspunktet, inklusive ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg

eller afvikling.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender,

gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omreg-

nes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen

på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster. Mate-

rielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed

valuta, omregnes til historiske kurser.

Ved indregning af udenlandske datter- og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes

resultatopgørelserne til gennemsnitlige valutakurser for månederne, som ikke afviger væsentligt fra transakti-

onsdagens kurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Goodwill betragtes som tilhø-

rende den selvstændige udenlandske enhed og omregnes til balancedagens kurs. Kursdifferencer, opstået ved

omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakur-

ser samt ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes

direkte på egenkapitalen.
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Anvendt regnskabspraksis

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af

den samlede investering i den pågældende dattervirksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære aktiver

og forpligtelser til balancedagens kurs. Ikke-monetære aktiver og forpligtelser omregnes til kursen på anskaf-

felsestidspunktet eller på tidspunktet for eventuelle efterfølgende op- eller nedskrivninger. Resultatopgørelsens

poster omregnes til gennemsnitlige valutakurser for månederne, idet poster afledt af ikke-monetære aktiver og

forpligtelser dog omregnes til historiske kurser gældende for de pågældende ikke-monetære poster.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og risikoens overgang,

såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger omfatter indtægter og omkostninger af sekundær karakter set i

forhold til koncernens hovedaktiviteter, herunder negativ goodwill.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter regnskabsårets forbrug af råvarer og hjælpematerialer.

I posten indgår eventuelt svind og sædvanlige nedskrivninger af de pågældende lagerbeholdninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab

pa debitorer mv.

Under andre eksterne omkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger og omkostninger vedrørende

udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for

virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivnin-

ger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte

nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle og immaterielle anlægsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter de i regnskabsåret modtagne udbytter o.l. fra de

enkelte dattervirksomheder.

Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyt-

tede virksomheder, nettokursgevinster vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af

finansielle indtægter samt godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyt-

tede virksomheder, nettokurstab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finan-

sielle forpligtelser samt tillæg under acontoskatteordningen mv.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den

del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer

direkte på egenkapitalen.

Modervirksomheden er sambeskattet med alle danske dattervirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat

fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling

med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer

inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år, men kan i visse til-

fælde udgøre op til 20 år for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet

indtjeningsprofil, hvis den længere afskrivningsperiode vurderes bedre at afspejle nytten af de pågældende

ressourcer.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Immaterielle rettigheder mv.

Immaterielle rettigheder mv. omfatter igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter med tilknyttede im-

materielle rettigheder, erhvervede immaterielle rettigheder og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver.
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Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den

tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed

i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende

produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle anlægsaktiver. Øvrige udviklingsomkost-

ninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og eksterne omkostninger, der di-

rekte kan henføres til udviklingsprojekterne.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør

sædvanligvis 7 år, men kan i visse tilfælde udgøre længere tid, såfremt den længere afskrivningsperiode vur-

deres bedre at afspejle koncernens nytte af det udviklede produkt. For udviklingsprojekter, der er beskyttet af

immaterielle rettigheder, udgør den maksimale afskrivningsperiode restløbetiden for de pågældende rettighe-

der.

Immaterielle anlægsaktiver mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabs-

mæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til

kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klar-

gøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver

omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn-

ninger.

Renteomkostninger på lån til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen,

hvis de vedrører fremstillingsperioden. Alle øvrige finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages

lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 50 år

Produktionsanlæg og maskiner 8 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år

Indretning af lejede lokaler 5 år.
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Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige

værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab ind-

regnes i resultatopgørelsen som korrektion til af- og nedskrivninger eller under andre driftsindtægter, i det

omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Kapitalandelene nedskrives til genindvindings-

værdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsværdi, hvor denne er

lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede

varer og varer under fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og direkte løn samt in-

direkte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger omfatter indirekte materialer og løn, omkostninger til vedligeholdelse af

og af- og nedskrivninger på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt

omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Finansieringsomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelses-

omkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af ned-

skrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Tilgodehavende og skyldig selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af

årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende

regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.
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Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egne kapitalandele

Anskaffelses- og afståelsessummer samt udbytte for egne kapitalandele indregnes direkte på overført resultat

under egenkapitalen. Gevinster og tab ved salg indregnes således ikke i resultatopgørelsen.

Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af

aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte

anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indreg-

nes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skat-

teforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Udskudt skat vedrørende genbeskatning af tidligere fratrukne underskud i udenlandske dattervirksomheder

indregnes ud fra en konkret vurdering af hensigten med den enkelte dattervirksomhed.

Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tvister mv.

Andre hensatte forpligtelser indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige

for på balancedagen at afvikle forpligtelserne. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over et år fra

balancedagen måles til tilbagediskonteret værdi.

Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i form af prioritetsgæld måles på tidspunktet for lånoptagelse til kostpris, der

svarer til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles prio-

ritetsgæld til amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem provenuet ved lånoptagelsen og den

nominelle værdi, der skal tilbagebetales, indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden som en finansiel

omkostning ved anvendelse af den effektive rentes metode.

Operationelle leasingaftaler

Leasingydelser vedrørende operationelle leasing-aftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingpe-

rioden.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen for koncernen præsenteres efter den indirekte metode og viser pengestrømme vedrø-

rende drift, investeringer og finansiering samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning. Der er

ikke udarbejdet særskilt pengestrømsopgørelse for moderselskabet, da denne er indeholdt i pengestrømsopgø-

relsen for koncernen.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme vedrørende investe-

ringsaktiviteter. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra an-

skaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter opgøres som driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftspo-

ster, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virk-

somheder, aktiviteter og finansielle anlægsaktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle

og materielle anlægsaktiver, herunder anskaffelse af finansielt leasede aktiver.

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af mo-

derselskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, indgåelse af finansielle

leasingaftaler, afdrag på rentebærende gæld, køb af egne aktier samt betaling af udbytte.
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Koncernens resultatopgørelse for 2015
Koncernens resultatopgørelse for 2015

Note
2015
t.kr.

2014
t.kr.

Nettoomsætning 1 346.049 312.939

Andre driftsindtægter 11.000 7.183

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer (87.642) (87.966)

Andre eksterne omkostninger 3 (61.598) (184.335)

Bruttoresultat 207.809 47.821

Personaleomkostninger 2 (82.039) (77.121)

Af- og nedskrivninger (43.009) (43.344)

Driftsresultat 82.761 (72.644)

Andre finansielle indtægter 4 2.871 2.066

Andre finansielle omkostninger 5 (28.997) (20.017)

Resultat af ordinære aktiviteter før skat 56.635 (90.595)

Skat af ordinært resultat 6 (18.400) 11.229

Årets resultat 38.235 (79.366)

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 38.235 (79.366)

38.235 (79.366)
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Koncernens ba lance pr. 31.12.2015

Note
2015
t.kr.

2014
t.kr.

Færdiggjorte udviklingsprojekter 9.831 13.437

Goodwill 370.294 393.978

Udviklingsprojekter under udførelse 13.560 7.703

Immaterielle anlægsaktiver 7 393.685 415.118

Grunde og bygninger 167.016 171.087

Produktionsanlæg og maskiner 14.316 10.270

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 23.344 26.543

Indretning af lejede lokaler 4.570 2.969

Materielle anlægsaktiver under udførelse 4.974 8.556

Materielle anlægsaktiver 8 214.220 219.425

Anlægsaktiver 607.905 634.543

Råvarer og hjælpematerialer 16.456 18.958

Varer under fremstilling 13.931 1.412

Fremstillede varer og handelsvarer 11.786 17.153

Varebeholdninger 42.173 37.523

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 41.926 26.881

Udskudt skat 0 17.946

Andre tilgodehavender 20.016 20.536

Tilgodehavende selskabsskat 4.904 0

Periodeafgrænsningsposter 1.802 3.098

Tilgodehavender 68.648 68.461

Likvide beholdninger 12.190 53.157

Omsætningsaktiver 123.011 159.141

Aktiver 730.916 793.684
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Note
2015
t.kr.

2014
t.kr.

Virksomhedskapital 3.801 3.801

Overført overskud eller underskud 349.069 309.485

Egenkapital 352.870 313.286

Udskudt skat 2.986 0

Andre hensatte forpligtelser 0 98.258

Hensatte forpligtelser 2.986 98.258

Gæld til realkreditinstitutter 119.900 119.900

Bankgæld 88.700 159.900

Anden gæld 54.640 0

Langfristede gældsforpligtelser 11 263.240 279.800

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 11 57.661 32.459

Leverandører af varer og tjenesteydelser 31.626 33.102

Skyldig selskabsskat 0 8.113

Anden gæld 22.533 28.666

Kortfristede gældsforpligtelser 111.820 102.340

Gældsforpligtelser 375.060 382.140

Passiver 730.916 793.684

Dattervirksomheder 9

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 13

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 14
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Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

Virksom-
hedskapital

t.kr.

Overført
overskud el-

ler under-
skud
t.kr.

I alt
t.kr.

Egenkapital primo 3.801 309.485 313.286

Køb af egne kapitalandele 0 (957) (957)

Salg af egne kapitalandele 0 1.500 1.500

Valutakursreguleringer 0 (176) (176)

Dagsværdiregulering sikringsinstrumenter 0 1.284 1.284

Skat af egenkapitalbevægelser 0 (302) (302)

Årets resultat 0 38.235 38.235

Egenkapital ultimo 3.801 349.069 352.870
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Koncernens pe ngestrømsopgørelse for 2015

Note
2015
t.kr.

2014
t.kr.

Driftsresultat 82.761 (72.644)

Af- og nedskrivninger 43.009 43.345

Andre hensatte forpligtelser 0 98.258

Ændringer i arbejdskapital 12 (65.399) 35.201

Pengestrømme vedrørende primær drift 60.371 104.160

Modtagne finansielle indtægter 2.480 2.067

Betalte finansielle omkostninger (17.544) (18.766)

Refunderet/(betalt) selskabsskat (10.817) (20.669)

Pengestrømme vedrørende drift 34.490 66.792

Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver (5.857) (3.203)

Køb mv. af materielle anlægsaktiver (10.485) (15.954)

Pengestrømme vedrørende investeringer (16.342) (19.157)

Afdrag på lån mv. (59.658) (29.900)

Køb af egne aktier (957) (1.060)

Salg af egne aktier 1.500 0

Kontant kapitalforhøjelse 0 1.250

Pengestrømme vedrørende finansiering (59.115) (29.710)

Ændring i likvider (40.967) 17.925

Likvider primo 53.157 35.232

Likvider ultimo 12.190 53.157
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Koncernens noter
Koncernens noter

1. Nettoomsætning

Nettoomsætningen er, i overensstemmelse med undtagelsesreglerne i årsregnskabslovens § 96 og som følge af

koncernmæssige hensyn, ikke specificeret ud på segmenter, idet offentliggørelse af yderligere segmentering,

vil være skadelig for koncernen.

2015
t.kr.

2014
t.kr.

2. Personaleomkostninger
Gager og lønninger 75.292 64.033

Pensioner 5.820 7.263

Andre omkostninger til social sikring 927 5.825

82.039 77.121

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 199 188

Ledelses-
vederlag

2015
t.kr.

Ledelses-
vederlag

2014
t.kr.

Direktion 4.031 3.850

Bestyrelse 809 712

4.840 4.562

Særlige incitamentsprogrammer

Bestyrelsesmedlemmer, direktion og ledende medarbejdere har anskaffet i alt 318.162 tegningsretter til en

værdi af 2.211 t.kr. Tegningsrettigheder giver ret til at tegne aktier i Ferrosan Medical Devices Holding A/S

ved salg eller børsnotering. Udnyttelseskursen pr. 31. december 2015 udgør 1,10.

2015
t.kr.

2014
t.kr.

3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
Lovpligtig revision 297 242

Skatterådgivning 133 61

Andre ydelser 490 265

920 568
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2015
t.kr.

2014
t.kr.

4. Andre finansielle indtægter
Valutakursreguleringer 2.097 1.865

Øvrige finansielle indtægter 774 201

2.871 2.066

2015
t.kr.

2014
t.kr.

5. Andre finansielle omkostninger
Valutakursreguleringer 12.707 1.738

Øvrige finansielle omkostninger 16.290 18.279

28.997 20.017

2015
t.kr.

2014
t.kr.

6. Skat af ordinært resultat
Aktuel skat (2.532) 8.113

Ændring af udskudt skat 22.613 (20.649)

Regulering vedrørende tidligere år (1.681) 1.307

18.400 (11.229)

Færdig-
gjorte ud-

viklingspro-
jekter

t.kr.
Goodwill

t.kr.

Udviklings-
projekter

under udfø-
relse
t.kr.

7. Immaterielle anlægsaktiver
Kostpris primo 24.473 465.392 7.703

Tilgange 0 0 5.857

Kostpris ultimo 24.473 465.392 13.560

Af- og nedskrivninger primo (11.036) (71.809) 0

Årets afskrivninger (3.606) (23.289) 0

Af- og nedskrivninger ultimo (14.642) (95.098) 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 9.831 370.294 13.560
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Grunde og
bygninger

t.kr.

Produkti-
onsanlæg og

maskiner
t.kr.

Andre an-
læg, drifts-
materiel og

inventar
t.kr.

Indretning
af lejede lo-

kaler
t.kr.

8. Materielle anlægsakti-
ver
Kostpris primo 195.097 21.115 39.810 3.559

Valutakursreguleringer 0 584 412 68

Overførsler 322 6.238 2.161 5.646

Tilgange 0 0 0 0

Kostpris ultimo 195.419 27.937 42.383 9.273

Af- og nedskrivninger primo (24.010) (10.845) (13.821) (590)

Valutakursreguleringer 0 (123) (149) (11)

Årets afskrivninger (4.393) (2.653) (5.069) (4.102)

Af- og nedskrivninger ultimo (28.403) (13.621) (19.039) (4.703)

Regnskabsmæssig værdi ul-
timo 167.016 14.316 23.344 4.570

Materielle
anlægsak-

tiver un-
der udfø-

relse
t.kr.

8. Materielle anlægsaktiver
Kostpris primo 8.856

Valutakursreguleringer 0

Overførsler (14.367)

Tilgange 10.485

Kostpris ultimo 4.974

Af- og nedskrivninger primo 0

Valutakursreguleringer 0

Årets afskrivninger 0

Af- og nedskrivninger ultimo 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 4.974
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Hjemsted
Rets-
form

Ejer-
andel

%

9. Dattervirksomheder

Ferrosan Medical Devices A/S Søborg A/S 100,0

Ejendomsselskabet Sydmarken 5 A/S Søborg A/S 100,0

Ferrosan Medical Devices Sp. z.o.o Szczecin
Sp.
z.o.o 100,0

Antal

Nominel
værdi

t.kr.

Andel af
virksom-

hedskapital
%

Købs- og
salgspris

t.kr.

10. Egne kapitalandele
Erhvervede kapitalandele:

Kapitalandele 6.602 6.602 0,2 957

6.602 6.602 0,2

Afhændede kapitalandele:

Kapitalandele 5.539 5.539 0,1 1.305

5.539 5.539 0,1

Beholdning af egne aktier:

Kapitalandele 19.836 19.836 0,6

19.836 19.836 0,6

10. Egne kapitalandele

Forfald in-
den for 12

måneder
2015
t.kr.

Forfald in-
den for 12

måneder
2014
t.kr.

Forfald ef-
ter 12 måne-

der
2015
t.kr.

Restgæld ef-
ter 5 år

t.kr.

11. Langfristede gælds-
forpligtelser
Gæld til realkreditinstitutter 0 0 119.900 110.000

Bankgæld 44.001 32.459 88.700 0

Anden gæld 13.660 0 54.640 0

57.661 32.459 263.240 110.000
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2015
t.kr.

2014
t.kr.

12. Ændring i arbejdskapital
Ændring i varebeholdninger (4.650) 12.161

Ændring i tilgodehavender (13.229) 18.850

Ændring i leverandørgæld mv. (7.610) 4.190

Andre ændringer (39.910) 0

(65.399) 35.201

2015
t.kr.

2014
t.kr.

13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem
til udløb 1.166 960

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produk-

tionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme, produktionsanlæg og maskiner udgør 181.332 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er stillet pant i alle aktier i moderselskabet og tilknyttede virksomheder.
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Modervir ksomhede ns resultatopgørelse for 2015

Note
2015
t.kr.

2014
t.kr.

Andre eksterne omkostninger (1.609) (1.644)

Driftsresultat (1.609) (1.644)

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 11.000 37.000

Andre finansielle indtægter 1 951 478

Andre finansielle omkostninger 2 (9.747) (10.706)

Resultat af ordinære aktiviteter før skat 595 25.128

Skat af ordinært resultat 3 2.562 2.765

Årets resultat 3.157 27.893

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 3.157 27.893

3.157 27.893
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Modervir ksomhede ns balance pr. 31.12.2015

Note
2015
t.kr.

2014
t.kr.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 576.405 576.405

Finansielle anlægsaktiver 4 576.405 576.405

Anlægsaktiver 576.405 576.405

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.685 1.506

Andre tilgodehavender 0 4

Tilgodehavende selskabsskat 4.934 6.714

Periodeafgrænsningsposter 5 20 0

Tilgodehavender 6.639 8.224

Likvide beholdninger 1.168 1.396

Omsætningsaktiver 7.807 9.620

Aktiver 584.212 586.025
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Note
2015
t.kr.

2014
t.kr.

Virksomhedskapital 3.801 3.801

Overført overskud eller underskud 422.957 418.275

Egenkapital 426.758 422.076

Bankgæld 76.600 123.600

Langfristede gældsforpligtelser 6 76.600 123.600

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 6 19.701 13.418

Leverandører af varer og tjenesteydelser 6 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 58.890 23.387

Anden gæld 2.257 3.544

Kortfristede gældsforpligtelser 80.854 40.349

Gældsforpligtelser 157.454 163.949

Passiver 584.212 586.025

Eventualforpligtelser 7

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 8

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse 9
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Modervir ksomhede ns egenkapitalopgørelse for 2015

Virksom-
hedskapital

t.kr.

Overført
overskud el-

ler under-
skud
t.kr.

I alt
t.kr.

Egenkapital primo 3.801 418.275 422.076

Køb af egne kapitalandele 0 (957) (957)

Salg af egne kapitalandele 0 1.500 1.500

Dagsværdiregulering sikringsinstrumenter 0 1.284 1.284

Skat af egenkapitalbevægelser 0 (302) (302)

Årets resultat 0 3.157 3.157

Egenkapital ultimo 3.801 422.957 426.758
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Modervir ksomhede ns noter

2015
t.kr.

2014
t.kr.

1. Andre finansielle indtægter
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 57 15

Valutakursreguleringer 122 278

Øvrige finansielle indtægter 772 185

951 478

2015
t.kr.

2014
t.kr.

2. Andre finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder 1.633 652

Øvrige finansielle omkostninger 8.114 10.054

9.747 10.706

2015
t.kr.

2014
t.kr.

3. Skat af ordinært resultat
Aktuel skat (2.562) (2.765)

(2.562) (2.765)

Kapitalandele
i tilknyttede

virksomheder
t.kr.

4. Finansielle anlægsaktiver
Kostpris primo 576.405

Kostpris ultimo 576.405

Regnskabsmæssig værdi ultimo 576.405

5. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetaling af forsikringer.

Forfald in-
den for 12

måneder
2015
t.kr.

Forfald in-
den for 12

måneder
2014
t.kr.

Forfald ef-
ter 12 må-

neder
2015
t.kr.

6. Langfristede gældsforpligtelser
Bankgæld 19.701 13.418 76.600

19.701 13.418 76.600
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7. Eventualforpligtelser

Ferrosan Medical Devices Holding har indgået en credit facility aftale med Danske Bank for alle tilknyttede

selskaber, hvor moderselskabet garanterer for en låneramme på op til 119.750 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-

skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-

skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter,

royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet pant i alle aktier i moderselskabet og tilknyttede virksomheder.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ferrosan Medical Devices Holding – S.àr.L., Findel, Luxembourg har bestemmende indflydelse på selskabet.


